
6  diário oficial Nº 34.619 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 440/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o processo nº 2021/667607, de 21/06/2021;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JARLIELSON SANTOS DA COSTA, CPF 
776.061.672-49, matrícula funcional nº 5945810/1, ocupante do cargo de 
Assessor Especial I, lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Ama-
zonas, Suprimento de Fundos no valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos 
reais), para atender despesas de pequeno vulto, no Centro Regional de 
Governo do Baixo Amazonas, o qual deverá observar a classificação orça-
mentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)
0412212978314 0101 339039 3.200,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de Junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 441/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o processo nº 2021/667311, de 21/06/2021;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ALDA LUZ DUARTE ARAUJO, CPF 261.073.332-
15, matrícula funcional nº 5911283/2, ocupante do cargo de Coordenador 
de Area, lotada no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas, Su-
primento de Fundos no valor de R$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais), 
para atender despesas de pequeno vulto, no Centro Regional de Governo 
do Baixo Amazonas, o qual deverá observar a classificação orçamentária 
abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)

0412212978314 0101 339030 1.690,00

0412212978314 0101 339036 300,00

0412212978314 0101 339039 50,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de Junho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 670790

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 505/2021 – 
DI/CMG, DE 22 DE JUNHO DE 2021

Objetivo: participar como instrutor do VI CURSO INTERNACIONAL DE 
SEGURANÇA DE AUTORIDADES – 2021; Município de Origem: Altamira/
PA; Destino: Belém/PA; Período: 16 a 19/06/2021; Quantidade de diárias: 
4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Colaborador Eventual: MAJ QOPM Eli Ed-
son Miranda de Queiroz, CPF nº 567.752.292-91; Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 670664
EXTRATO DE PORTARIA Nº 506/2021 – 

DI/CMG, DE 22 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Marabá/PA; Período: 17 a 20/06/2021; Quantidade de diá-
rias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: CB PM Mario Alesan-
dro Araujo Ferreira, MF nº 57199471/2, CB PM Thiago Eugênio Nunes de 
Alencar, MF nº 4220226/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa 
Júnior;

Protocolo: 670670
EXTRATO DE PORTARIA Nº 507/2021 – 

DI/CMG, DE 22 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo 
do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Marabá/PA; Pe-
ríodo: 17 a 20/06/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 
(pousada); Servidor: SUB TEN PM R/R Humberto Dias da Silva, MF nº 
5019346/3; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 670671

EXTRATO DE PORTARIA Nº 508/2021 – 
DI/CMG, DE 22 DE JUNHO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Santarém/PA; Período: 20 a 23/06/2021; Quantidade de di-
árias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: CB PM José Maria da 
Silva Junior, MF nº 4219260/2, SD PM Nelson William Ribeiro Fontenele, 
MF nº 6401975/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 670674
EXTRATO DE PORTARIA Nº 509/2021 – 

DI/CMG, DE 22 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/PA; Período: 
20 a 23/06/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousa-
da); Servidora: 2° SGT PM R/R Kátia do Socorro Morais de Lima Oliveira, 
MF nº 5388937/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 670679
EXTRATO DE PORTARIA Nº 510/2021 – 

DI/CMG, DE 22 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Prainha/PA; Período: 
18 a 23/06/2021; Quantidade de diárias: 6,0 (alimentação) 5,0 (pousa-
da); Servidor: 2º SGT PM R/R Sandra Regina Cardoso da Silva, MF nº 
5673704/4; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 670691

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 299/2021-PGE.G., de 21 de junho de 2021
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2021/592880 
e apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 76101.
RESOLVE:
CONCEDER, 05 (cinco) dias de licença saúde à servidora Izabela Linhares 
Sauma Castelo Branco, identidade funcional nº 5930952/1, no período de 
03.04 a 07.04.2021, de acordo com o laudo médico nº 76101 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ENORÊ CORRÊA MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 670654

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 298/2021-PGE.G., de 18 de junho de 2021
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado Luciana Cristina Brito, identidade fun-
cional nº 5930954/1, para responder pelo Cargo em Comissão de Procu-
rador Assessor, por motivo de Licença Saúde da titular, Izabela Linhares 
Sauma Castelo Branco, no período de 08 a 17.04.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ENORÊ CORRÊA MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 670651

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

NA PUBLICAÇÃO DO DOE N° 34.590 DE 21/05/2021 – Protocolo: 658550
ONDE SE LÊ: “...MARCOS AURÉLIO AQUINO LOPES, Matrícula
3348717-3, CPF 852.693.872-04...”
LEIA-SE: “...MARCOS AURÉLIO AQUINO LO PES, Matrícula
3348717-3, CPF 145.806.322-49...”

Protocolo: 670751


